
Smlouva o zřízení a vedení konsignačního skladu
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

1. BIOTRONIK Praha spol. s r.o.
se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 
IČO: 16191242, DIČ:CZ16191242 
Bankovní spojení: 
č.ú. 
zastoupená: MVDr. Radomírem Neubaurem, prokuristou
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2104 
dále jen „společnost“

a

2. Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
IČ: 00064203, DIČ: CZ00064203
Bankovní spojení: 
č.ú. 
zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem
další kontaktní osoby: Ing. Luděk Navara-obchodní náměstek 
dále jen „FN Motol“

(společnost a FN Motol dále též společně jako „smluvní strany“)

Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 
dohodly na této smlouvě o spolupráci:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je bezplatné uložení zboží společnosti specifikovaného Přílohou č. 1 této 
smlouvy v konsignačním skladu (dále jen „sklad“), specifikovaném v odst. 2 tohoto článku. 
Společnost se zavazuje umožnit FN Motol okamžité použití zboží uloženého ve skladu a FN 
Motol se zavazuje opatrovat a užívat toto zboží v souladu stouto smlouvou. Tato smlouvaje 
uzavírána v souvislosti s obchodním stykem společnosti a FN Motol.

2. Sklad je umístěn v sídle FN Motol na Kardiologické klinice 2. LF UK a FN Motol.

II. Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 23. 5. 2018. Kterákoli ze stran je oprávněna 
smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď 
nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po 
odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední 
známou adresu druhé strany této smlouvy.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. FN Motol je povinna uložit ve svém skladu zboží specifikované Přílohou č. 1 této smlouvy, 
řádně zboží opatrovat a odebírat zboží v souladu s touto smlouvou podle potřeby 
zdravotnického pracoviště, pro které je sklad zřízen. Ceny zboží, za které bude společnost



dodávat zboží FN Motol k opatrování v jejím skladu, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
smlouvy.
FN Motol je povinna uložit zboží ve svém skladu v podmínkách odpovídajících skladování 
zdravotnického materiálu a jedenkrát měsíčně, vždy ke každému poslednímu dni příslušného 
měsíce, oznámit společnosti množství a druh ze skladu odebraného zboží. Společnost následně 
vystaví fakturu na cenu, která je v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy, a doplní množství 
zboží do skladu FN Motol na specifikované množství do pěti dnů ode dne oznámení. Faktura 
bude v místě „Číslo objednávky“ označena „konsignační sklad“. Splatnost faktur bude 60 dnů 
ode dne doručení faktury FN Motol. Faktura bude adresována finanční účtárně FN Motol.
FN Motol je povinna umožnit zaměstnanci společnosti přístup do skladu zboží za účelem 
kontroly stavu a množství zboží společnosti uloženého ve skladu do jednoho dne od oznámení 
kontroly. V případě zjištění nedostatků při inventuře bude vyhotoven a zástupcem společnosti 
a FN Motol podepsán zápis, ve kterém budou zjištěné nedostatky přesně specifikovány. 
Společnost je povinna dodat FN Motol do jejího skladu dle odst. 1. tohoto článku 
specifikované množství zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 
nejméně 75 % celkové doby použitelnosti uvedené v průvodní dokumentaci, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.
FN Motol je povinna sledovat dobu expirace (použitelnosti) uloženého zboží a je povinna 
čerpat zboží z konsignačního skladu s nejkratší expirační dobou tak, aby se maximálně 
zamezilo jeho případnému znehodnocení. Společnost se zavazuje vyměnit zboží, jehož doba 
použitelnosti se zkrátí na 5 měsíců, za nové.
Společnost dodá FN Motol dle jejích požadavků v přiměřeném množství prospektový materiál 
sloužící k informaci ojí dodávaném zboží.
Společnost se zavazuje zboží uložené FN Motol pojistit proti zničení, poškození a odcizení.

IV. Odpovědnost smluvních stran

1. Odpovědnost za vady a za škodu společnosti a FN Motol se řídí touto smlouvou a obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

2. FN Motol pověřila vedením skladu a odpovědností za zboží uložené v něm svého zaměstnance 

V. Další ujednání

1. Zboží uložené ve skladu FN Motol zůstává ve vlastnictví společnosti do okamžiku odebrání 
zboží zákazníkem z konsignačního skladu smlouvy.
V případě ukončení platnosti této smlouvy je FN Motol povinna provést inventuru a předat 
zbývající zboží uložené ve skladu společnosti do posledního dne měsíce, ve kterém platnost 
smlouvy skončila.

2. Veškeré informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy jsou důvěrného charakteru a 
nesmějí být kteroukoliv smluvní stranou sdělovány třetím osobám s výjimkou případů, kdy 
tak stanoví obecně závazný právní předpis nebo nařízení ministerstva zdravotnictví ČR 
zřizovatele FN Motol.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a na práva a povinnosti v této smlouvě 
blíže neupravená se přiměřeně použijí ustanovení občanského zákoníku.

3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou, pokud nedojde k dohodě, budou 
spory řešeny příslušnými soudy ČR.



r
4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, 

nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích včetně přílohy, z nich každá má platnost prvopisu, a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Jakékoli změny či doplňky smlouvy a její přílohy jsou možné pouze se souhlasným projevem 
vůle obou smluvních stran vyjádřeným písemnou formou.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.l specifikující:
- druh zboží, které může být dodáno k uložení v konsignačních skladech 
- cenu zboží, za kterou bude společnost zboží FN Motol fakturovat po odběru a ve které bude 
hodnota skladu evidována.

V Praze dne

za společnost Biotornik Praha spol. s r.o.

#  BIOTRONIK
BIOTRONIK Praha, spol. s r.o. 
POLYGON HOUSE 
Doudlebská 1699/5 ®
UOOO Praha 4



Příloha č. 1 ke smlouvě o zřízení Kons. skladu

Obchodní název kat. číslo cena/j (bez DPH) počet ks
ITREVIA  7 V R-T 393038 199 000 Kč 1

Linox Sm art S 65 377166 19 200 Kč 1

Li 8 367570 0 Kč 5


